О внесении изменения – 05

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2024 г.   №

Москва

О внесении изменения в приложение № 1.7 к приказу Министерства

просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2023 г. № 325

«Об установлении образовательным организациям высшего образования

и профессиональным образовательным организациям контрольных цифр

приема по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам

профессий и специальностей для обучения по образовательным программам

среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета на 2024/25 учебный год»

В соответствии с пунктом 21 Правил установления организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема

по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным

группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения

по образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования, а также по группам научных специальностей и (или) научным

специальностям для обучения по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 июня 2023 г. № 964, и письмом

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Мурманский арктический университет» от 21 июня 2024 г.

№ 01р.03/140-мин  п р и к а з ы в а ю:

Внести в приложение № 1.7 к приказу Министерства просвещения Российской

Федерации от 28 апреля 2023 г. № 325 «Об установлении образовательным

2

О внесении изменения – 05

организациям высшего образования и профессиональным образовательным

организациям контрольных цифр приема по профессиям, специальностям

и (или) укрупненным группам профессий и специальностей для обучения

по образовательным программам среднего профессионального образования за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный год»

с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 7 июня 2024 г. № 397, следующее изменение:

в графе «Наименование специальности» слово «Электроснабжение»

дополнить словом «(по отраслям)».

Исполняющий

обязанности Министра

МШЭП

А.А. Корнеев